
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 10 del 18/01/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2005, n. 1751
 
L.R. 28/01 art. 56 comma II - Seconda variazione di Bilancio per compensazione fra capitoli di spesa del
Bilancio di direzione 2005 del Settore Riforma Fondiaria della Regione Puglia.
 
 
 
L'Assessore alle RISORSE AGROALIMENTARI, sulla base dell'istruttoria espletata dagli Uffici del
Settore Riforma Fondiaria - Ufficio Stralcio ex E.R.S.A.P., confermata dal Dirigente dello stesso Settore,
riferisce quanto segue:
 
VISTA la Legge Regionale n. 9/93, art. 35 e seguenti è stata disposta la soppressione dell'Ente
Regionale di Sviluppo Agricolo della Puglia;
 
VISTA la Legge Regionale n. 18 del 04/07/1997 sono state disciplinate le procedure di liquidazione del
soppresso E.R.S.A.P.;
 
VISTA la Legge Regionale n.5 del 1999 è stato istituito il Settore Riforma Fondiaria - Ufficio Stralcio ex
E.R.S.A.P.;
 
VISTA la Legge Regionale n° 20 del 30/06/1999 sono state meglio indicate le procedure di dismissione
dei beni immobili della Riforma Fondiaria.
 
PREMESSO che, il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2005 della Regione Puglia,
approvato con Legge Regionale n. 25 del 29-12-2004 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 157 del 31-12-2004, per il Settore Riforma Fondiaria ha stanziato sul capitolo di spesa n.
112051 "Spese per la gestione degli acquedotti rurali ex ERSAP. L.R. n. 18/97" in termini di competenza
Euro 300.000,00;
 
che dopo attenta valutazione delle attività istruttorie da evadere ancora nel corso dell'anno 2005 e a
seguito della liquidazione di cartelle esattoriali rivenienti da conguagli eseguiti dall'Acquedotto Pugliese
per consumi idrici presso le borgate dell'ex ERSAP, la dotazione assegnata al predetto capitolo di spesa
n. 112051 - peraltro inferiore sia a quella sostenuta nell'esercizio precedente e sia a quella richiesta -
risulta insufficiente per il prosieguo della normale attività del Settore.
 
FA PRESENTE che, sulla scorta di minori impegni accertati, si è determinata sul capitolo n. 4942 avente
ad oggetto "Gestione liquidatoria ex ERSAP - Oneri derivanti dalle operazioni di consolidamento, di cui

1



all'art. 2 della L.R. n. 18/97, ivi inclusi spese legali, interessi di mora, rivalutazioni e debiti della
cooperazione e dell'attività di sviluppo - spese derivanti da sentenze giudiziari. Lodi arbitrali." una
disponibilità utilizzabile per rimpinguare il capitolo degli acquedotti rurali, sempre di competenza dello
stesso Settore Riforma Fondiaria;
 
ATTESO che la Legge Regionale n. 28 del 16-11-2001, all'art. 59, 2° comma, prevede che "le variazioni
ai capitoli di spesa di Bilancio di Direzione, nell'ambito della medesima unità previsionale di base sono
deliberate dalla Giunta Regionale entro e non oltre il 30 novembre".
 
COPERTURA FINANZIARIA
Adempimenti contabili
Il presente provvedimento comporta una variazione di Bilancio compensativa nell'ambito dei capitoli di
spesa dell'esercizio 2005 della U.P.B. 4.5.2. del Settore Riforma Fondiaria nei termini sotto elencati:
 
a. Prelievo dal capitolo di spesa n. 4942 avente ad oggetto "Gestione liquidatoria ex ERSAP - Oneri
derivanti dalle operazioni di consolidamento, di cui all'art.2 della L.R. n. 18/97, ivi inclusi spese legali,
interessi di mora, rivalutazioni e debiti della cooperazione e dell'attività di sviluppo - spese derivanti da
sentenze giudiziari. Lodi arbitrali." dell'importo di
....... Euro 300.000,00
 
b. Rimpinguamento del capitolo di spesa n. 112051 avente ad oggetto "Spese per la gestione degli
Acquedotti Rurali ex ERSAP L.R. n.18/97" pari a ....... Euro 300.000,00
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale, ai sensi di quanto previsto dalle direttive che disciplinano lo
svolgimento dei compiti in materia di Riforma Fondiaria, adottate con deliberazione n.3985 del 28.10.98,
trattandosi di provvedimento di competenza della Giunta Regionale ai sensi della L.R. n. 28/2001, art.
59, 2° comma.
 
Sulla base delle risultanze Istruttorie, propone alla G.R. l'adozione del seguente atto finale, così come
definito dall'art. 4 - comma 4, lettera k, della L.R. n. 7/97,
 
L'Istruttore
 
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore proponente;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore Riforma
Fondiaria - Ufficio Stralcio ex ERSAP:
 
A voti unanimi espressi nei modi di Legge;
 
DELIBERA
 
- Di prendere atto di quanto riportato nella premessa;
 
- Di autorizzare le variazioni di Bilancio tra i seguenti capitoli di spesa stanziate in favore del Settore
Riforma Fondiaria:

2



a. Prelievo dal capitolo di spesa n n. 4942 avente ad oggetto "Gestione liquidatoria ex ERSAP - Oneri
derivanti dalle operazioni di consolidamento, di cui all'art. 2 della L.R. n. 18/97, ivi inclusi spese legali,
interessi di mora, rivalutazioni e debiti della cooperazione e dell'attività di sviluppo - spese derivanti da
sentenze giudiziari. Lodi arbitrali." dell'importo di
........ Euro 300.000,00
 
b. Rimpinguamento del capitolo di spesa n. 112051 avente ad oggetto "Spese per la gestione degli
Acquedotti Rurali ex ERSAP L.R. n. 18/97" pari a ....... Euro 300.000,00
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/01
nonché di trasmettere copia al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 14, comma 2, della L.R. n. 25/04.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


